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Mag 
Sprawozdanie

Komisyi bankowej z petycyi 1. s. 1993 o finansowe poparcie dla Towarzystwa 
budow y tan ich  dom ów dla urzędników w Stryju.

Wysoki Sejmie!

T ow arzystw o dla budow y tan ich  domów dla urzędników  w S try ju  zw raca 
się do W ysokiego Sejm u z prośbą o k red y t w B anku  krajow ym . Podobnych s to 
w arzyszeń  pow staje  obecnie w naszym  k ra ju  coraz więcej we w szystkich  m iastach, 
w k tó ry ch  się koncen tru je  liczniej u rzędnicza ludność. N iesłychana drożyzna w y
n ajm u  m ieszkań w m iastach  naszego k ra ju  najdotk liw iej daje się we znaki u rzę
dnikom , ży jącym  z pensy i m iesięcznej. P o trzeba zm usza przeto  urzędników  do 
w alki ze w zrasta jącą  ustaw icznie drożyzną m ieszkań przez budow ę w łasnych do
mów, a to w drodze spółek udziałowych.

b rzędnicze spółki budow lane, w regu le  n ie m ogą jed n ak  spełn iać swojego 
zadania, tj. nie m ogą rozpocząć rzeczyw iście budow y domów, jeże li nie rozporzą
dza ją  innym i zapasam i gotów ki, ja k  ty lko  drobnem i zazw yczaj w płatam i na 
udziały  sw ych członków. P o trzeb u ją  one niezbędnie źródeł w ydatnego  k redy tu , 
k tó ry  zresztą  zna jdow ałby  ubezpieczenie przedew szystk iem  w w artości ich domów 
czynszow ych, a nad to  w solidarnej poręce członków.

P opieran ie  spółek budow niczych urzędniczych m iałoby n iety lko  dla te j klasy  
ludności, bezpośrednio in teresow anej, leci? w ogóle dla polepszenia stosunków  spo
łeczno - ekonom icznych w m iastach naszych  niepoślednie znaczenie. Z upełn ie ogól
nikow a pe tycya  T ow arzystw a dla budow y tan ich  domów dla urzędników  w S try ju  
m e dostarcza jednak  podstaw y do dok ładn iejszych  wniosków w tej m ierze K om i
s y  a bankow a nie uw ażałaby  zresztą za rzecz w łaściw ą, bez su b stra tu , opartego na 
w niosakch W ydzia łu  krajow ego przedłożonych w porozum ieniu  z zarządem  B anku 
krajow ego w ystępow ać wobec W ysokiego Sejm u ze stanow czym i wnioskam i w po
dobnej 'Śpraw ie.

U znająć 'jed n ak  m yśl sam ą, ja k a  stanow i m otyw  pow staw ania u rzęd n i
czych spółek budow niczych za godną życzliwego pop arc ia  ze stanow iska in 
teresu  k ra ju  — i uogóln iając petitum  podania spółki budow lanej urzędników  
w S try ju  — K om isya bankow a w nosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
P etycyę dla budow y tan ich  domów dla urzędników  w S try ju  przekazu je  

się W ydzia łow i krajow em u z poleceniem , ażeby w ezw ał zarząd  B anku krajow ego 
do obm yślenia środków  m ożliwie jak n ajw y d a tn ie jszeg o  poparcia finansow ego ta 
kich spółek.
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